Art. 2°. Designar a servidora RAÍSSA COSTA RESENDE, Técnico Administrativo, matrícula MPF nº 23.210-6, para exercer o encargo de substituto eventual do Chefe, FC-2, da SINPROC.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Portaria nº 91, de 14 de setembro de 2012.

Designa servidora para o encargo de substituto de Chefe da SEAC.

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio de 2011, e pelo inc. III do art. 106 do Regimento Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo em vista o disposto na Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora ISABELA BERNARDES DE ANDRADE, Técnico Administrativo, matrícula nº 23.003-1, para exercer o encargo de substituto, no período de 15 a 28 de setembro de 2012, de Chefe, FC-2, da Seção de Treinamento e Acompanhamento – SEAC, em virtude de férias da titular e a ausência de substituto eventual.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JULIANO BAIOCCHI VILLA-VERDE DE CARVALHO

SECRETARIA REGIONAL

Portaria nº16, de 27 de setembro de 2012.

O SECRETÁRIO REGIONAL SUBSTITUTO DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1º REGIÃO, no uso de suas atribuições e considerando o disposto no § 3º, do art. 1º, da Ordem de Serviço PRR1º Região nº 08, de 18/05/2005, RESOLVE:

Art. 1°. Designar o servidor CARLOS JOSÉ LOPES BEZERRA, Técnico de Apoio Especializado - Segurança, matrícula 6.440, Gestor do Contrato nº 17/2012, firmado com a Empresa Mistral - Comércio e Serviços em Equipamentos de Informática e Segurança Ltda, competindo-lhe, na forma que estabelece a supracitada Ordem de Serviço, acompanhar, controlar e fiscalizar a prestação dos serviços de atualização tecnológica e ampliação da capacidade do sistema de segurança, circuito fechado de TV-CFTV da Procuradoria Regional da República da 1ª Região.

§ 1º. O servidor EDIMILSON VALESI VALENTE, Técnico Administrativo, matrícula nº 21.228, substituirá o Gestor do Contrato nas suas faltas e impedimentos legais.

§ 2º. Na ausência do Gestor e de seu respectivo Substituto, o Chefe da Divisão de Controle e Administração de Material e Patrimônio responderá pela Gestão do Contrato.

Art. 2º. Designar a servidora MARTA PATRÍCIA MAINIERI, Analista de Saúde – Odontologia, matrícula 5764-9, Gestora do Contrato nº 18/2012, firmado com a empresa Gnatus Equipamentos Médico Odontológicos Ltda, competindo-lhe na forma que estabelece a supracitada Ordem de Serviço, acompanhar, controlar e fiscalizar a aquisição de cadeira odontológica para utilização no Serviço Médico da Procuradoria Regional da República - 1º Região. § 1º. A servidora TÂNIA CRISTINA NUNES DE MORAES, Técnico de Saúde – Consultório Dentário,

matrícula nº 23.745, substituirá a Gestora do contrato nas suas faltas e impedimentos legais.

§ 2º. Na ausência do Gestor e de seu respectivo Substituto, o servidor MARCELO RODRIGO SOARES MIRANDA, Técnico de Saúde, matrícula nº 3600-5, responderá pela Gestão do Contrato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

LUIZ ARMANDO LOPES CAMPIÃO

Secretário Regional

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTÁGIO DA ÁREA DE DIREITO

EDITAL E/12

Em, 17 de setembro de 2012

2º Processo Seletivo Público de 2012 para Formação do Quadro Reserva de Estagiários de Nível Superior da Procuradoria Regional da República da 1ª Região.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTÁGIO DA ÁREA DE DIREITO DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, designada por meio da Portaria PRR1 nº 68, de 03/08/2012, com fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº 378, de 09 de agosto de 2010, alterada pela Portaria PGR/MPU nº 576, de 12 de novembro de 2010, e Portaria PGR/MPU nº